
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI  

Wolkerova 6,  779 11  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: podatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne  26.2.2016 

Č. jednací :  KHSOC/04433/2016/OC/HOK 

Sp. značka : KHSOC/02297/2016 

Vyřizuje : Martina Beregszásziová             

                                                                        

NÁVRH  

 

MONITOROVACÍ  KALENDÁŘ  
dle § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 6, 

Olomouc, jako správní orgán příslušný podle  § 82a odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 

Sb.,  vydává postupem podle a  §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb.,  modifikované  

§ 94a odst. 1 zákona 258/2000 Sb. pro koupací sezonu 2016  tento monitorovací 

kalendář:     

 

Povrchové vody ke koupání: Poděbrady – U přístaviště a Poděbrady – Plané Loučky  

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  
Ukazatel Datum  

16.5. 13.6. 11.7. 18.8. 5.9.      

Escherichia coli + + + + +      

střevní enterokoky + + + + +      

vizuální kontrola + + + + +      

průhlednost + + + + +      

vodní květ + + + + +      

sinice - - - - -      

chlorofyl-a - - - - -      

mikroskopický obraz - - - - -      

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí 

stanovovat 

 

Povrchové vody ke koupání: VN Plumlov – pláž U Vrbiček  

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  
Ukazatel Datum  

16.5. 30.5. 13.6. 27.6. 11.7. 25.7. 8.8. 22.8. 5.9.  

Escherichia coli + + + + + + + + +  

střevní enterokoky + + + + + + + + +  

vizuální kontrola + + + + + + + + +  

průhlednost + + + + + + + + +  

vodní květ + + + + + + + + +  

sinice + + + + + + + + +  

chlorofyl-a + + + + + + + + +  

mikroskopický obraz + + + + + + + + +  

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí 

stanovovat 

 
 



Strana č. 2 k č.j. KHSOC/04433/2016/OC/HOK ze dne 26.2.2016 

 

Ve výše uvedených  povrchových vodách ke koupání  se při překročení limitů  

I. stupně pro výskyt sinic podle § 10 odst. 2 vyhlášky č. 238/2011 Sb., o stanovení 

hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích 

venkovních hracích ploch, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen vyhláška č. 238/2011 Sb.), 

zvyšuje četnost vzorkování na 1x za 5 až 9 dnů. 

 
Místa odběrů vzorků vody z povrchových vod ke koupání bez provozovatele 

v Olomouckém kraji: 

Poděbrady – U Přístaviště 

Poděbrady – Plané Loučky 

VN Plumlov – pláž U Vrbiček 

 

O d ů v o d n ě n í 

KHS vydává na základě zmocnění podle § 82a odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb.,   

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon),  v souladu s pravidly monitorování podle § 4, § 5, § 6, § 7 vyhlášky 

č. 238/2011 Sb., monitorovací kalendář přírodních koupališť a dále pro další povrchové vody 

ke koupání, jejichž orientační seznam je uveden v seznamu Ministerstva zdravotnictví podle § 

6g zákona. 

 

KHS  bude  monitorovat jakost vody ke koupání podle § 6a odst. 1 písm. b) zákona a plnit 

další povinnosti podle § 82a zákona  vztahující se k přírodním koupalištím v četnosti  

a rozsahu ukazatelů a v termínu podle monitorovacího kalendáře a v monitorovacích místech 

stanovených podle  § 6g zákona. 

 

 

    otisk úředního razítka 

            „elektronicky podepsáno“                                  MUDr. Eva Čehovská 

                                                            vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální Olomouc 

          

 

Výzva: 
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou 

být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné 

připomínky nebo na veřejném projednání ústní připomínky, a to v termínu do 15.4.2016. 

 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 

vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti 

návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 

30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 

 

Veřejné projednání návrhu opatření obecné povahy se koná dne 30.3.2016 v 8:00 hodin 

v jednacím sále KHS Olomouckého kraje, Wolkerova 6, Olomouc. 
 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne:…………………. 

 

Svěšeno z úřední desky dne:…………………… 



 
Strana č. 3 k č.j. KHSOC/04433/2016/OC/HOK ze dne 26.2.2016 

 

Zasílá se:  

- Regionální pracoviště Správa CHKO Litovelské Pomoraví,  Husova 906/5, 787 01  Litovel, 

ID: hwzdyhr  

- Povodí Moravy s.p., Dřevařská 932/11, 601 75 Brno, ID: m49t8gw  

- Obec Horka nad Moravou, Náměstí Osvobození 16/46, 783 35 Horka nad Moravou, ID: 

bpubeap  

- Obec Mostkovice, Prostějovská 197/79, 798 02 Mostkovice, ID: giebrax 

- KHS - spis 

 


		2016-02-29T14:20:28+0100




